
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

Любинского муниципального района Омской области 

 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

15.11.2023 г. № 69-п                                                                    п. Большаковка 

 

 

О порядке применения целевых статей расходов Большаковского сельского 

поселения Любинского муниципального района Омской области 

 

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацами 

четвертым – пятым пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и в целях совершенствования организации работы по 

составлению, исполнению и контролю за целевым использованием средств 

бюджета Большаковского сельского поселения Любинского муниципального 

района Омской области  

постановляет: 

1. Утвердить Порядок применения целевых статей расходов 

Большаковского сельского поселения Любинского муниципального района 

Омской области согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета Большаковского 

сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, 

начиная с бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                          О.Г. Канакова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=DBD641A60E76F36323A7070B1B86F6AFDD14D2011CF90F44DB34DE037CFFA33618A0DB7E35UDSCE
consultantplus://offline/ref=DBD641A60E76F36323A7070B1B86F6AFDD14D2011CF90F44DB34DE037CFFA33618A0DB7635DD3424U4S8E
consultantplus://offline/ref=DBD641A60E76F36323A7070B1B86F6AFDD14D2011CF90F44DB34DE037CFFA33618A0DB7635DD3424U4S8E
consultantplus://offline/ref=DBD641A60E76F36323A719060DEAA9A5DE1A8C081AFB01128E6B855E2BF6A9615FEF823471D23C2C489B72U0S9E


Приложение 

к постановлению Большаковского сельского поселения  

Любинского муниципального района Омской области 

от 15.11.2023 г. № 69-п 

ПОРЯДОК 

применения целевых статей расходов  

Большаковского сельского поселения 

Любинского муниципального района Омской области 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила применения целевых статей 

расходов бюджета Большаковского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области (далее – бюджет сельского 

поселения). 

2. Целевые статьи расходов бюджета сельского поселения 

обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета сельского 

поселения к муниципальным программам Большаковского сельского 

поселения (далее – муниципальные программы), их подпрограммам, 

основным мероприятиям, мероприятиям и (или) непрограммным 

направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления 

Большаковского сельского поселения, указанным в решении Совета 

Большаковского сельского поселения Любинского муниципального района 

Омской области о бюджете сельского поселения. 

3. Структура кода целевой статьи расходов бюджета сельского 

поселения состоит из десяти разрядов и включает следующие составные 

части: 

 

Целевая статья 

Программная 

 (непрограммная) статья 

Направление расходов 

Муниципальная 

программа 

(непрограммное 

направление 

расходов) 

Под-

прог-

рамма 

Основное 

мероприятие  

 

Мероприятие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

1, 2 разряды предназначены для кодирования муниципальных 

программ или непрограммных направлений расходов; 

3 разряд предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных 

программ, а также непрограммных направлений деятельности органов 

местного самоуправления Большаковского сельского поселения; 



4, 5 разряды предназначены для кодирования основных мероприятий в 

рамках подпрограмм муниципальных программ или непрограммных 

направлений расходов; 

6 – 10 разряды предназначены для кодирования направлений 

расходования средств, состоящих из мероприятий в рамках основного 

мероприятия. 

Целевым статьям расходов бюджета муниципального района 

присваиваются уникальные коды, сформированные с использованием 

буквенно-цифрового ряда 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, 

М, Н, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, A, D, E, F, G, I, J, L, N, P, Q, R, S, 

T, U, V, W, Y, Z. 

4. Уникальные коды целевых статей расходов бюджета сельского 

поселения присваиваются: 

- каждому бюджетному ассигнованию на предоставление социальных 

выплат гражданам либо на приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан для обеспечения их нужд в целях реализации мер социальной 

поддержки населения, за исключением выплат пособия по временной 

нетрудоспособности при утрате трудоспособности вследствие заболевания 

или травмы, наступивших в течение 30 календарных дней после 

прекращения работы по трудовому договору, в течение которой они 

подлежат обязательному социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности, выплат родственникам умерших сотрудников пособия 

на погребение, выплат уволенным служащим (работникам) среднего 

месячного заработка на период трудоустройства, в случае их увольнения в 

связи с ликвидацией организации, иными организационно-штатными 

мероприятиями, приводящими к сокращению численности или штата 

работников организации, осуществляемых на основании статьи 178 

Трудового кодекса Российской Федерации, а также финансовой поддержки 

при реализации дополнительных мероприятий в области содействия 

занятости населения; 

- каждому межбюджетному трансферту бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации; 

- каждому объекту Адресной инвестиционной программы Любинского 

муниципального района; 

- каждой муниципальной программе, подпрограмме, основному 

мероприятию (мероприятию или муниципальному проекту, направленному 

на достижение целей региональных проектов); 

- иным расходным обязательствам Большаковского сельского 

поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

В случае присвоения уникальному мероприятию муниципальной 

программы уникального кода целевой статьи расходов бюджета сельского 

поселения наименование указанной целевой статьи расходов должно 

соответствовать наименованию мероприятия муниципальной программы. 

В иных случаях мероприятия муниципальной программы 

группируются по соответствующим целевым статьям расходов, содержащим 

consultantplus://offline/ref=9685778E974E2606DBCFC617229290737295820469F772BEFDE2B4DFA7b8I7H


код направления расходов 19990 «Реализация прочих мероприятий». При 

этом каждому уникальному мероприятию муниципальной программы 

соответствует уникальный код вида мероприятий, входящий в состав кодов 

управления муниципальными финансами, утверждаемых в составе 

бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета сельского 

поселения. Наименование указанного кода вида мероприятия должно 

соответствовать наименованию мероприятия муниципальной программы. 

Значения 4, 5 разрядов кодов целевых статей расходов бюджета 

сельского поселения для расходов на реализацию региональных проектов 

должны соответствовать 4, 5 разрядам кода целевой статьи расходов 

областного бюджета на реализацию соответствующих региональных 

проектов. 

5. Расходы бюджета сельского поселения на финансовое обеспечение 

выполнения функций органов местного самоуправления Большаковского 

сельского поселения подлежат отражению по соответствующим целевым 

статьям расходов, содержащим код направления расходов 19980 

«Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления Большаковского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области». 

6. Расходы бюджета сельского поселения, финансовое обеспечение 

которых осуществляется за счет средств резервного фонда Администрации 

Большаковского сельского поселения, подлежат отражению по 

соответствующим целевым статьям расходов, содержащим коды 

направления расходов 19970 «Резервный фонд Администрации 

Большаковского сельского поселения Любинского муниципального района 

Омской области». Мероприятия, осуществляемые за счет средств резервного 

фонда Администрации Большаковского сельского поселения, 

детализируются кодами видов мероприятий, входящими в состав кодов 

управления муниципальными финансами, утверждаемыми в составе 

бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета сельского 

поселения. 

7. Порядок отражения расходов бюджета сельского поселения, 

источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные 

трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного 

бюджета определяются в соответствии с Порядком применения целевых 

статей расходов Омской области, утвержденным приказом Министерства 

финансов Омской области (далее – Порядок Омской области). 

8. Коды целевых статей расходов бюджета сельского поселения, 

содержащие значения направлений расходов 90000 – 99990, используются 

для отражения расходов бюджета сельского поселения на предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджету Любинского муниципального района. 

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета сельского 

поселения, по которым осуществляется предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджета сельского поселения, устанавливаются согласно 

приложению № 1 к настоящему Порядку. 

consultantplus://offline/ref=9685778E974E2606DBCFD81A34FECF79719BDC0D6FF57CE8A8BDEF82F08E26C297BCD755263D31B04CB38Cb5ICH


9. Для отражения расходов бюджета поселения по кодам целевых 

статей расходов соответствующего бюджета, содержащим значения 

направлений расходов  50000 – 59990, 70010 – 79990,  устанавливается 

обязательная детализация пятого разряда указанных кодов направлений 

расходов в целях отражения расходов соответствующего бюджета в разрезе 

мероприятий муниципальных программ (непрограммных мероприятий) с 

учетом требований, установленных абзацами первым – шестым пункта 4 

настоящего Порядка. 

10. Коды целевых статей расходов бюджета сельского поселения, 

содержащие значения направлений расходов 10000 – 19990, используются 

для отражения расходов бюджета сельского поселения, за исключением 

расходов, указанных в пунктах 7 – 8 настоящего Порядка. 

11. Внесение в течение финансового года изменений в наименование и 

(или) код целевой статьи расходов бюджета не допускается, за исключением 

случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье 

расходов бюджета не производились кассовые расходы соответствующего 

бюджета, а также если Порядком не установлено иное. 

12. Перечень и коды целевых статей расходов бюджета сельского 

поселения, правила их применения, а также правила отражения в доходах 

бюджетов муниципальных образований Большаковского сельского 

поселения поступления межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, предоставляемых из бюджета сельского поселения, в разрезе 

кодов классификации доходов бюджетов и правила отражения расходов 

бюджетов муниципальных образований Большаковского сельского 

поселения, источником финансового обеспечения которых являются 

межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые 

из бюджета сельского поселения, устанавливаются согласно 

приложению № 2 к настоящему Порядку. 

13. Отражение в текущем году расходов на погашение кредиторской 

задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 января текущего года, 

осуществляется в следующем порядке: 

- в случае образования кредиторской задолженности по мероприятиям 

муниципальных программ – по соответствующим целевым статьям, 

отражающим расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ, по которым образовалась кредиторская задолженность; 

- при сохранении у Большаковского сельского поселения расходных 

обязательств в текущем финансовом году на те же цели, по которым 

образовалась кредиторская задолженность, – по соответствующим целевым 

статьям расходов бюджета сельского поселения, утвержденным решением 

Совета Большаковского сельского поселения Любинского муниципального 

района о бюджете сельского поселения. 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=239B2E673C4DCAD5DD393B4488F415B3FE36E07DC2DFA27BA8FB0288F41A0369028BECF52A8F4190A7C9ADrEUDG


Приложение № 1 

к Порядку применения целевых статей расходов  

Большаковского сельского поселения 

Любинского муниципального района Омской области 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 

целевых статей расходов бюджета сельского поселения, по которым 

осуществляется предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

сельского поселения 

 

Код Наименование целевой статьи расходов 

09 1 01 90010 Предоставление иных межбюджетных трансфертов 

бюджету муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями на создание 

условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры 

09 2 01 90040 Предоставление иных межбюджетных трансфертов 

бюджету муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями на 

организацию и осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью 

10 1 01 90020 Предоставление иных межбюджетных трансфертов 

бюджету муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями на 

формирование и исполнение бюджета поселения 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к Порядку применения целевых статей расходов  

Большаковского сельского поселения 

Любинского муниципального района Омской области 

 

 

ПРАВИЛА 

применения целевых статей расходов, задействованных  

в бюджете сельского поселения 

 

09 0 00 00000   Муниципальная программа «Развитие социально- 

культурной сферы Большаковского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского 

поселения на реализацию мероприятий муниципальной программы 

«Развитие социально-культурной сферы Большаковского сельского 

поселения Любинского муниципального района Омской области», 

утвержденной постановлением Администрации Большаковского сельского 

поселения Любинского муниципального района Омской области от               

31 октября 2018 года № 74-п. 

 

09 1 00 00000   Подпрограмма «Развитие культуры Большаковского          

сельского поселения» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы в рамках подпрограммы 

««Развитие культуры Большаковского сельского поселения» утвержденной 

постановлением Администрации Большаковского сельского поселения 

Любинского муниципального района Омской области 31 октября 2018 года 

№ 74-п 

09 1 01 00000 Поддержка и развитие самодеятельного народного  

творчества 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на поддержку и развитие 

самодеятельного народного творчества, утвержденной постановлением 

Администрации Большаковского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 31 октября 2018 года № 74-п. 

 

09 1 01 19990  Реализация прочих мероприятий 

                     

По данной целевой статье отражаются расходы на проведение 

культурно-массовых мероприятий на территории Большаковского сельского 

поселения. 

 



09 1 01 90010  Предоставление иных межбюджетных трансфертов 

бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями на создание условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление иных 

межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями на создание условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры. 

Поступление в бюджет Любинского муниципального района иных 

межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по коду 

классификации доходов бюджетов 000 2 02 40014 05 0000 150 

«Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями» 

 

09 1 02 00000 Сохранение и популяризация объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на сохранение и 

популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры). 

 

09 1 02 19990  Реализация прочих мероприятий 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на ремонт и содержание 

памятников культуры. 

 

09 2 00 00000  Подпрограмма "Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта в Большаковском сельском поселении" 

 

По данной целевой статье отражаются расходы в рамках подпрограммы 

«Развитие физической культуры и спорта в Большаковском сельском 

поселении». 

 

09 2 01 00000   Развитие молодежной политики, физической культуры и 

массового спорта 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на развитие физической 

культуры и массового спорта. 

09 2 01 19990   Реализация прочих мероприятий 

 



По данной целевой статье отражаются расходы на организацию  и 

проведение спортивных соревнований и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий, утвержденной постановлением Администрации 

Большаковского сельского поселения Любинского муниципального района 

Омской области 31 октября 2018 года № 74-п. 

 

09 2 01 90040 Предоставление иных межбюджетных трансфертов 

бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями на организацию и осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью. 

Поступление в бюджет Любинского муниципального района иных 

межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по коду 

классификации доходов бюджетов 000 2 02 40014 05 0000 150 

«Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями» 

 

09 4 00 00000 «Подпрограмма «Социальное обеспечение населения в 

Большаковском сельском поселении» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы в рамках подпрограммы 

«Социальное обеспечение населения в Большаковском сельском поселении». 

 

09 4 01 00000 Развитие социального обслуживания населения 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на развитие социального 

обслуживания населения. 

 

09 4 01 10010 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на социальные доплаты 

к пенсиям муниципальных служащих. 

 

10 0 00 00000  «Муниципальная программа  «Развитие экономического 

потенциала Большаковского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области»» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы в рамках муниципальной 

программы «Развитие экономического потенциала Большаковского 

сельского поселения Любинского муниципального района Омской области». 

 

10 1 00 00000   «Подпрограмма «Муниципальное управление и 

управление имуществом в Большаковском сельском поселении» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы в рамках подпрограммы 



«Муниципальное управление и управление имуществом в 

Большаковском сельском поселении». 

 

10 1 01 00000  Повышение эффективности деятельности Администрации 

Большаковского сельского поселения Любинского муниципального района 

Омской области 

 

По данной целевой статье отражаются расходы по повышению 

эффективности деятельности Администрации Большаковского сельского 

поселения. 

 

10 1 01 19970  Резервный фонд Администрации Большаковского 

сельского поселения 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций. 

10 1 01 19980 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления Большаковского сельского 

поселения Любинского муниципального района Омской области 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на руководство и 

управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления Большаковского сельского поселения. 

 

10 1 01 19990  Реализация прочих мероприятий 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на организацию 

профессиональной переподготовки и повышения квалификации 

муниципальных служащих Большаковского сельского поселения, лиц, 

замещающих муниципальные должности и другие общегосударственные 

расходы. 

 

10 1 01 51182 Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

 

По данной целевой статье отражаются расходы органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

  

10 1 01 90020  Предоставление иных межбюджетных трансфертов 

бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями на составление проекта бюджета поселения и исполнения 

бюджета поселения, составление отчета об исполнения бюджета поселения 

 



По данной целевой статье отражаются расходы на составление проекта 

бюджета поселения и исполнения бюджета поселения, составление отчета об 

исполнения бюджета поселения. 

Поступление в бюджет Любинского муниципального района иных 

межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по коду 

классификации доходов бюджетов 000 2 02 40014 05 0000 150 

«Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями» 

 

10 1 02 00000  Формирование и развитие собственности Большаковского 

сельского поселения  

 

По данной целевой статье отражаются расходы на формирование и 

развитие собственности поселения, приобретения имущества в казну, 

содержания и обслуживания казенного имущества. 

 

10 1 02 19990  Реализация прочих мероприятий 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на; 

- осуществление оценки объектов собственности Большаковского 

сельского поселения; 

- проведение технической инвентаризации объектов недвижимости, 

находящихся в собственности Большаковского сельского поселения; 

- проведение кадастровых работ, связанных с разграничением 

государственной собственности на землю, и получение сведений об объектах 

недвижимости, внесенных в государственный кадастр недвижимости. 

 

10 2 00 00000  «Подпрограмма «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Большаковского сельского 

поселения» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы в рамках подпрограммы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Большаковского сельского поселения», утвержденной 

постановлением Администрации Большаковского сельского поселения 

Любинского муниципального района Омской области от 31 октября 2018 

года № 73-п 

 

10 2 01 00000  Развитие жилищного строительства на территории 

Большаковского сельского поселения 

 

По данной целевой статье отражаются расходы развитие 

индивидуального жилищного строительства. 

 



10 2 01 80220  Осуществление деятельности в сфере жилищного 

хозяйства 

 

По данной целевой статье отражаются расходы отражаются расходы на 

капитальный ремонт многоквартирных домов. 

 

10 2 02 00000  «Комплексное развитие систем коммунальной  

инфраструктуры Большаковского сельского поселения» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на комплексное развитие 

систем коммунальной  инфраструктуры Большаковского сельского 

поселения. 

 

10 2 02 80160  Организация газоснабжения населения 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на организацию 

газоснабжения населения. 

 

10 2 02 80170 Организация теплоснабжения населения 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на организацию 

теплоснабжения населения. 

 

10 2 02 80210 Организация водоснабжения населения и водоотведения 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на организацию 

водоснабжения населения и водоотведения. 

 

10 2 03 00000  «Благоустройство территории Большаковского сельского 

поселения» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на благоустройство 

территории Большаковского сельского поселения. 

 

10 2 03 19990  Реализация прочих мероприятий 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на: 

- содержание мест захоронения; 

- организация освещения улиц; 

- другие вопросы в области благоустройства территории. 

 

10 2 03 80030 Участие в организации деятельности по накоплению (в 

том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов 

на территории сельского поселения 

 



По данной целевой статье отражаются расходы по накоплению (в том 

числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов 

на территории сельского поселения 

 

10 2 03 80200 Участие в организации деятельности по накоплению (в 

том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых 

коммунальных отходов 

 

По данной целевой статье отражаются расходы накоплению (в том числе 

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных 

отходов 

 

10  2  04  00000  Подготовка документов территориального 

планирования органов местного самоуправления Большаковского сельского 

поселения 

 

По данной целевой статье отражаются расходы по подготовке 

документов территориального планирования 

 

10    2   04   80250  Утверждение генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки 

  

По данной целевой статье отражаются расходы по утверждению 

генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки 

 

10 3 00 00000  Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного 

правопорядка и общественной безопасности Большаковского сельского 

поселения»» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы в рамках подпрограммы 

«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, 

участие в обеспечении общественного правопорядка и общественной 

безопасности Большаковского сельского поселения». 

 

10 3 02 00000  Пожарная безопасность и защита населения и территории 

Большаковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций  

 

По данной целевой статье отражаются расходы на пожарную 

безопасность и защиту населения и территории Большаковского сельского 

поселения от чрезвычайных ситуаций. 

 

10 3 02 10010  Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера 

 



По данной целевой статье отражаются расходы на предупреждение и  

ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий  

природного и техногенного характера. 

 

10 3 02 10020  Обеспечение пожарной безопасности в населенных 

пунктах Большаковского сельского поселения 

 

По данной целевой статье отражаются на обеспечение первичной 

пожарной безопасности в населенных пунктах Большаковского сельского 

поселения. 

 

10 3 03 00000   Профилактика преступлений и правонарушений на 

территории поселения 

 

По данной целевой статье отражаются расходы по профилактике и 

правонарушению на территории поселения 

 

10  3  03  19990   По данной целевой статье отражаются расходы на 

участие в обеспечении общественного правопорядка и общественной 

безопасности Большаковского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

 

10 4 00 00000  «Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного 

движения в Большаковском сельском поселении»» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы в рамках подпрограммы 

«Обеспечение безопасности дорожного движения в Большаковском сельском 

поселении». 

 

10 4 01 00000 Совершенствование улично-дорожной сети и обеспечение 

круглогодичного, комфортного и безопасного движения 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на совершенствование 

улично-дорожной сети и обеспечение круглогодичного, комфортного и 

безопасного движения. 

 

10 4 01 19990  Реализация прочих мероприятий 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на ремонт и содержание 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения, установка дорожных знаков, разметка автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктах поселения. 

 

10 5 00 00000  «Подпрограмма «Повышение энергетической 

эффективности экономики Большаковского сельского поселения и 

сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе»»  

 



По данной целевой статье отражаются расходы в рамках подпрограммы 

«Повышение энергетической эффективности экономики Большаковского 

сельского поселения и сокращение энергетических издержек в бюджетном 

секторе». 

 

10 5  01 00000  Повышение энергетической эффективности и 

сокращение энергетических издержек за счет теплозащиты зданий 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на повышение 

энергетической эффективности и сокращение энергетических издержек за 

счет теплозащиты зданий. 

 

10 5 01 10010  Внедрение экономических источников освещения с 

использованием энергосберегающих осветительных приборов 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на повышение 

энергетической эффективности и сокращение энергетических издержек 

учреждений администрации Большаковского сельского поселения, 

повышение энергетической эффективности в жилищно-коммунальном 

комплексе поселения, обучение специалистов в сфере энергосбережения. 

 

10 6 00 00000  «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия»» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы в рамках подпрограммы  

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия». 

 

10 6 01 00000  Создание условий для функционирования сельского 

хозяйства». 

 

10 6 01 10010  Возмещение части затрат семьям на приобретение 

ремонтных телок 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на возмещение части 

затрат семьям на приобретение ремонтных телок 

 

10 6 01 80230 Возмещение части затрат семьям на приобретение 

ремонтных телок 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на возмещение части 

затрат семьям на приобретение ремонтных телок. 

 

10 6 01 80270 Возмещение части затрат юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям по сбору, хранению, первичной 

обработке и транспортировке молока на промышленную переработку 



 

По данной целевой статье отражаются расходы на возмещение части 

затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по сбору, 

хранению, первичной обработке и транспортировке молока на 

промышленную переработку. 

 

10 6 01 S0550 Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, на производство молока 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на производство молока 

. 


